
保護者様 

リトルマミーズ保育園 

園長  吉永 眞二 

 

 

保育所等利用開始前の面談等の実施について 

 

拝啓 

皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。この度は、お子様のご入園が 

内定いたしましたこと、心よりお祝い申し上げます。 

入園に際しまして、お子様が安全にそして安心して園生活をスタートできるよう、保護者様との個別  

面談及び嘱託医による健康診断を実施しております。 

付きましては、下記の内容をご確認いただきまして、内定通知が届きましたら、一度ご連絡を頂きます 

ようお願い申し上げます。 

職員一同、お子様にお会いできることを楽しみにしております。 

敬具 

【連絡先】リトルマミーズ保育園 TEL：099-265-3386 担当：志和屋（しわや） 

 

 

記 

1. 実施内容 

・個別面談：お子様の生活リズム、アレルギー、健康状態、入園時の準備品等についてお伺いします。 

        保育園の面談室にて行います。所要時間は 30～45分程度です。 

・健康診断：嘱託医にて内科検診を受けていただきます。 

嘱託医 竹之内内科クリニック 鹿児島市鹿児島市星ヶ峯 1丁目 29-5 TEL 099-264-6858 

 

2. 実施時期 

・期間：令和 8年 3月中を予定しております。 

・時間：詳細な日時については、保護者様と打合せの上決定致します。 

 

3. 当日の持ち物 

4.  

・母子手帳、印鑑（認印）、筆記用具等 

 

5. その他 

・当日はお子様と一緒にご来園ください。 

・体調不良等で日程変更を希望される場合には、お早めにご連絡をお願い致します。 

以上 


